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جهان نما

منابع خبری فاش کردند که پس از شکست‌های اخیر 
اسرائیل برای دفع حملات مقاومت فرماندهان نظامی این 
رژیم خواستار در پیش گرفتن سیاست ترور و ترور معاون 
رئیس دفتر سیاسی حماس شده‌اند. به گزارش خبرگزاری 
فلسطینی سما، ژنرال‌های امنیتی و نظامی سابق اسرائیل 
از دولت بنیامین نتانیاهو و ارتش آن خواسته‌اند تا صالح 
العاروری، معاون رئیس دفتر سیاسی حماس را به دلیل 
خطری که برای این رژیم ایجاد می‌کند ترور کنند. ایتان 
دانگوت،  ژنرال بازنشسته در اینباره گفته است که العاروری 
خطرناک‌ترین فرد برای رژیم اشغالگر محسوب می‌شود. در 
همین راستا، »میکا کوبی«، یکی از افسران سابق شاباک که 
به گفته خودش به مدت ۳۰ سال فعالیت‌های العاروری را زیر 
نظر داشته است، معتقد است که العاروری باید اولین هدفی 
باشد که ترور می‌شود. طبق نتایج یک تحقیق، یوسی کوهن، 
رئیس سابق موساد، این رهبر حماس را، در راس اولویت‌های 

ترور قرار داده است. پس از درخواست‌ها برای ترور رهبران 
مقاومت فلسطین، شبکه ۱۲ تلویزیون اسرائیل اعلام کرد 
که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، از درخواست‌های 
ایتمار بن‌گویر، وزیر امنیت داخلی اسرائیل برای انجام ترور 
رهبران فلسطینی خسته شده و از وزرای خود خواسته در 

مورد ترورها هیچگونه اظهارنظری نکنند. 

درخواست‌ فرماندهان اسرائیل برای ترور یک رهبر حماس
خبر

وزارت خارجه روسیه اعلام کرد که بیش از ۲۰ 
دیپلمات آلمانی را برای مقابله به مثل در برابر اقدامی 
مشابه از سوی برلین اخراج می‌کند. به گزارش یورونیوز، 
این خبر در حالی منتشر می‌شود که دولت آلمان اخراج 
دیپلمات‌های روس را تائید نکرده، اما از انجام پروازی از 
مبداء برلین خبر داده است که سرنشینان آن اعضای 
سفارت روسیه بودند. ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت 
خارجه روسیه در جریان مصاحبه‌ای تلویزیونی از 
اخراج بیش از ۲۰ دیپلمات آلمانی سخن گفت. ماریا 
زاخارووا اعلام کرد، مسکو تصمیم گرفته است که در 
اقدامی تلافی‌جویانه و در پاسخ به اخراج کارمندان 
نمایندگی‌های دیپلماتیک روسیه از آلمان، بیش از ۲۰ 
دیپلمات آلمانی را از این کشور اخراج کند. وزارت خارجه 
روسیه ساعاتی قبل از پخش این مصاحبه تلویزیونی 
در بیانیه‌ای بر مقابله به مثل در برابر »اخراج جدید و 

گسترده« دیپلمات‌های خود در آلمان تاکید کرده 
بود. این اقدام روسیه به نوبه خود، پاسخی به اخراج ۴۰ 
تن از همکاران سفارت روسیه در برلین در اوایل آوریل 
۲۰۲۲ بود که مقامات آلمانی در آن زمان، آن‌ها را افراد 
نامطلوب خوانده و به انجام جاسوسی در این کشور متهم 

کرده بودند.

خبر

مقابله به مثل روسیه با اخراج بیش از ۲۰ دیپلمات آلمانی 

یکی از مقامات مالی اعلام کرد، در جریان سه انفجار 
انتحاری در اوایل روز یکشنبه در شهر سواره واقع در 
مرکز کشور مالی دست‌کم ۹ تن کشته و بیش از ۶۰ تن 
دیگر زخمی شدند. به گزارش گاردین، یعقوب میگا، 
سخنگوی فرماندار منطقه‌ای گفت: این انفجار باعث 
تخریب حدود ۲۰ خانه مسکونی شد. این انفجارها دست 
کم ۹ کشته و بیش از ۶۰ زخمی که همگی غیرنظامی 
بودند، برجای گذاشت. این در حالی است که دولت مالی 
اوایل روز شنبه در بیانیه‌ای از متوقف کردن یک حمله 
تروریستی توسط ارتش در شهر سواره خبر داده بود. 
در این بیانیه بدون ارائه جزئیات مربوط به تلفات آمده 
بود: سه خودرو پر شده با مواد منفجره توسط پهپادهای 

ارتش نابود شدند. هنوز هیچ فرد یا گروهی مسئولیت این 
حمله را برعهده نگرفته اما برخی‌ها داعش و بوکوحرام را 

عامل انفجار می‌دانند.

یک گروه مقاومتی عراقی نسبت به افزایش شمار 
نیروهای آمریکا در این کشور هشدار داد. به گزارش شبکه 
خبری المیادین، گروه عراقی موسوم به »اصحاب کهف« 
در بیانیه‌ای از دولت این کشور خواست که نسبت به افزایش 
شمار نیروهای آمریکا در داخل و اطراف این کشور توجه 
کند. در این بیانیه آمده است: نیروهای اطلاعاتی آمریکا 
این روزها به صورت مداوم از حریم هوایی عراق استفاده 
می‌کنند. طبق این بیانیه، این اقدام با هدف انتقال پرسنل و 
تجهیزات فنی و نظامی از پایگاه »الجهراء« کویت به پایگاه 
»ویکتوری« واقع در فرودگاه بغداد انجام شده است. این 
گروه عراقی به همین منظور به دولت محمد شیاع السودانی، 
نخست‌وزیر این کشور نسبت به افزایش نیروهای آمریکا در 

این کشور هشدار داد. این گروه همچنین از دولت عراق 
خواست که به برنامه این روزهای نیروهای آمریکا که بر 

کمک به اسرائیل متمرکز است، توجه کند.

هشدار بغداد نسبت به افزایش شمار نظامیان آمریکا در عراقوقوع سه انفجار انتحاری در مالی با بیش از 70 کشته و زخمی 

به رغم وجود آتش‌بس شکننده در خارطوم؛ 
خروج اتباع خارجی از سودان 

همچنان ادامه دارد
در هشتمین روز درگیری‌ها در سودان میان 
ارتش و نیروهای واکنش سریع، با وجود اعلام 
آتش‌بس انسانی سه روزه به مناسبت عید فطر، 
درگیری‌ها در اطراف کاخ ریاست جمهوری در 
خارطوم از سر گرفته شدند و دو طرف یکدیگر را 
به نقض آتش‌بس متهم کردند اما روند خروج اتباع 
خارجی نیز ادامه دارد. سایت شبکه خبری الجزیره 
درباره آخرین تحولات درگیری‌ها در سودان اعلام 
کرد، پس از درگیری‌های شدیدی میان ارتش 
سودان و نیروهای واکنش سریع با وجود اعلام 
آتش‌بس سه روزه به مناسبت عید فطر، آرامش 
شکننده‌ای در خارطوم، پایتخت این کشور برقرار 
شد. از سوی دیگر درگیری‌ها میان ارتش و نیروهای 
واکنش سریع سودان در ام درمان در غرب خارطوم 
دوباره آغاز شدند. همزمان کشورهای متعددی در 
حال خارج کردن اتباع خود هستند. در این رابطه 
آمریکا اعلام کرد که کارمندان سفارت‌خانه‌اش در 
خارطوم را همراه با خانواده‌هایشان از سودان خارج 
کرد. وزارت خارجه استرالیا نیز با اعلام اینکه شرایط 
امنیتی در سودان ناپایدار است و درگیری‌های 
خشونت‌آمیز ادامه دارند، از شهروندان خود 
در سودان خواست در مکان امنی پناه بگیرند. 
همچنین وزارت خارجه مصر اعلام کرد در تلاش 
برای خارج کردن شهروندان خود از سودان است. 
این وزارتخانه در ادامه از آنهایی که خارج از خارطوم 
هستند، خواست در راستای فراهم شدن شرایط 

انتقالشان، به نزدیکترین مرکز مراجعه کنند.

سفیر روسیه در سودان اعلام کرد: تمامی 
شهروندان روس در مناطق درگیری به ساختمان 
سفارت در خارطوم منتقل شدند؛ اما با توجه به 
ادامه درگیری‌ها، در حال حاضر نمی‌توان درباره 
عملیات تخلیه هوایی از خارطوم صحبت کرد. 
وزارت خارجه فرانسه نیز اعلام کرد که پاریس 
عملیات تخلیه سریع از سودان را برای شهروندان 
و کادر دیپلمات خود آغاز کرد زیرا درگیری‌های 
شدید در این کشور وارد هفته دوم خود شدند. این 
وزارتخانه در ادامه بدون ارائه جزئیات بیشتر تاکید 
کرد که عملیات تخلیه شامل شهروندان اروپایی و 
اتباع دیگر کشورهای هم‌پیمان خواهد بود. وزیر 
دفاع سوئد نیز اعلام کرد، دولت سوئد قصد دارد 
برای تخلیه شهروندانش از سودان نیروی نظامی 

اعزام کند.
وی در کنفرانسی خبری گفت: این تصمیم بدان 
معناست که پارلمان سوئد به دولت اجازه می‌دهد 
تا طبق قوانین بین‌المللی نیروهای نظامی را به 
منظور حمایت و انجام عملیات تخلیه اتباع خارجی 
از سودان اعزام کند. قطعا این کار با همکاری نزدیک 
با سازمان‌های بین‌المللی و دیگر کشورها انجام 
خواهد شد. مولود چاووش‌اوغلو، وزیر خارجه ترکیه 
در تماس تلفنی با علی الصادق، همتای سودانی 
خود درباره خارج کردن شهروندان ترکیه‌ای از 
سودان در پی آغاز درگیری‌های مسلحانه در این 
کشور گفت‌وگو کرد. سفارت ترکیه در خارطوم 
پیش از این اعلام کرده بود که دیروز )یکشنبه( اتباع 
ترکیه‌ای را که تمایل به خروج از سودان دارند، از 

این کشور خارج خواهد کرد. 
خبرنگار الجزیره گزارش داد، پس از آرامش 
شکننده‌ای که شامگاه شنبه در خارطوم در پی 
درگیری‌های شدید میان دو طرف در منطقه 
بحری در شمال این استان برقرار شد، صدای 
تیراندازی‌های پراکنده‌ای در اطراف کاخ ریاست 
جمهوری در خارطوم شنیده شدند. اما در 
محله‌های بری، کافوری و جبره که از زمان آغاز 
درگیری‌ها در شنبه گذشته شاهد درگیری‌هایی 
بودند، آرامش برقرار شد. همچنین طبق گزارش 
سایت سازمان نت بلاکس که مسئول نظارت بر 
دسترسی به شبکه جهانی اینترنت بوده و دفتر 
آن در لندن واقع است، سودان در دومین هفته 
درگیری‌ها از قطع تقریبا کامل اینترنت رنج می‌برد 
و طبق داده‌ها میزان دسترسی شهروندان سودانی 
به اینترنت ۲ درصد است. وزارت بهداشت سودان 
روز شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد که تعداد کل 
زخمی‌های درگیری‌ها در این کشور به ۱۹۲۹ 
تن رسیده و در نتیجه درگیری‌ها ۳۰ بیمارستان 
تعطیل شدند. بر اساس آمارهای سازمان 
 جهانی بهداشت طی این درگیری‌ها ۴۱۳ نفر 

کشته شده‌اند.

فرشاد گلزاری

مساله تایوان و بحث چسبندگی 
این کشور به ایالات متحده، بدون 
شک موضوعی است که چینی‌ها آن 
را در این روزها اولویت و تهدید برای 
خود می‌دانند و به هر ترتیبی که شده 
خواهان مقابله با آن هستند. زمانی که 
نانسی پلوسی، رئیس پیشین مجلس 
نمایندگان آمریکا به تایوان سفر کرد، 
چینی‌ها از هیچ تهدید لفظی و واقعی 

علیه واشنگتن دریغ نکردند. 
دیپلمات‌های پکن در آن روزها 
سخنرانی‌های متعددی علیه سفر 
پلوسی ترتیب دادند و همزمان 
نیروی دریایی و هوایی چین نه تنها 
به حالت آماده‌باش 100 درصدی 
درآمد، بلکه ناوچه‌های عملیاتی پکن 
وارد آب‌های تایوان شدند و در سوی 
دیگر جنگنده‌ها و هواپیماهای چینی 

حریم هوایی تایوان را نقض کردند. 
این اقدامات به نوعی برای 
مخابره پیام هشدار به تایپه از سوی 
چینی‌ها صورت گرفت تا نه‌تنها 
به رئیس‌جمهوری تایوان، بلکه به 
جو بایدن، رئیس‌جمهوری ایالات 
متحده هم تفهیم کند که پکن به 
هیچ‌وجه از مواضع خود در قبال این 

جزیره عقب نخواهد نشست. 
بدون شک سفر پلوسی به تایوان 
را باید آغازگر یک بدعتِ ضد چینی 
دانست؛ چراکه پس از اقدام وی، نه 
تنها سایر مقامات ایالات متحده بلکه 
متحدان آسیایی این کشور و بسیاری 
از مقامات کشورهای اروپایی هم به 
تایوان سفر کردند و همین موضوع 
باعث شد تا چین به رصد ائتلافی 
بپردازد که علیه منافعش در تایوان 
با محوریت ایالات متحده تشکیل 

شده است. 
بر همین اساس چینی‌ها نه تنها  
در فاز سیاسی بلکه حالا در حوزه 
نظامی هم به دنبال آن هستند تا 
از هر جهت یک برنامه جدید علیه 
محور آمریکایی- اروپایی مذکور که 
به دنبال استقلال تایوان هستند، 
تبیین کنند. اینکه پکن به دنبال 
تدوین چه راهبردی خواهد بود تا 
حدودی مشخص است و آثار این 
تصمیم‌گیری را می‌توان در اسنادی 
که اخیراً منتشر شده و مربوط به 

پنتاگون بوده، رویت کرد. روزنامه 
واشنگتن‌پست در اینباره نوشته 
است که ارتش چین قصد دارد به 
زودی یک واحد پهپادی جاسوسی 
با ارتفاع بالا را مستقر کند که حداقل 
سه برابر صوت سرعت خواهد داشت 
و تمام این پهپادها در پایگاه هوایی 
ارتش چین در 350 مایلی از جزیره 

شانگهای مستقر خواهند شد. 
ارزیابی پنتاگون می‌گوید که 
ارتش خلق چین تقریباً به طور قطع 
اولین واحد هواپیمای بدون سرنشین 

خود را در این پایگاه ایجاد کرده که زیر 
نظر فرماندهی شرقی ارتش که شاخه 
ارتش چین برای نظارت بر ادعای 
حاکمیت این کشور بر »تایوان« 
است، اداره می‌شود. با این تفسیر، به 
صورت واضح چینی‌ها در حال تغییر 
راهبردهای نظامی خود در تنگه 
تایوان هستند و به نوعی می‌خواهند 
این پیام را به آمریکایی‌ها مخابره 
کننده که پکن در حال طرح‌ریزی 

جدید در آب‌های تایوان است. 
اینکه آیا ایالات متحده این 
تهدیدها و پیام‌های غیرمستقیم را 
جدی می‌گیرد یا خیر، بدون شک 
پاسخش مثبت است اما مساله 
اینجاست که واشنگتن در سوی دیگر 
مشغول مدیریت صحنه اوکراین 

علیه روسیه است. 

بروکسل آغازگر 
تنش نظامی با چین؟

آنچه در مورد پرونده تایوان باید 
موردنظر و اشاره قرار بگیرد این است 

که اساساً نمی‌توان این موضوع را 
صرفاً یک درگیری مشخص میان 
آمریکا و چین دانست؛ چراکه هر 
کدام از طرفین شرکایی دارند که در 
این پرونده به نوعی دخیل هستند. 

به عنوان مثال روز گذشته 
)یکشنبه( کین گانگ، وزیر خارجه 
چین در سفر به فیلیپین علاوه بر 
دیدار با همتای خود در این کشور 
اعلام کرد که پکن به‌هیچ‌وجه 
 از مواضع خود عقب‌نشینی 

نخواهد کرد. 
در این میان انریکه مانالو، وزیر 
خارجه فیلیپین هم به صورت 
واضح گفت که کشورش به هیچ 
وجه به آمریکا اجازه نمی‌دهد که 
از پایگاه‌های این کشور علیه تایوان 
استفاده کند. در مقابل اما پایگاه 
خبری فوکوس تایوان اعلام کرد که 
آلخاندرو جیاماتی، رئیس‌جمهوری 
گواتمالا قرار است امروز )دوشنبه( 
در سفری چهار روزه به تایوان سفر 
کند که این اقدام را باید در راستای 

راهبردهای ایالات متحده برای 
تقویت تایپه دانست. 

اما آنچه در این میان به بمب 
خبری تبدیل شد، اظهارات جوزف 
بورل، مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپاست. او روز گذشته 
)یکشنبه 23 آوریل( اعلام کرد که 
نیروهای دریایی کشورهای عضو  
اتحادیه اروپا باید در تنگه مورد 

مناقشه تایوان به گشت‌زنی بپردازند 
تا تعهد اروپا به آزادی آمد و شد در 
این منطقه حساس نشان داده شود. 
بورل در جایی از سخنان خود 
گفته است که تایوان از منظر 
اقتصادی، تجاری و فناوری دغدغه 
اروپا به شمار می‌آید. بورل که در 
پارلمان اروپا سخن می‌گفت تصریح 
کرد که تایوان بخشی از محیط 
ژئواستراتژیک ما برای تضمین 
صلح است و ما نه تنها به دلیل 
اخلاقی، بلکه از منظر اقتصادی 
هم باید هر نوع حمله‌ای به تایوان 
را مردود بدانیم؛ زیرا تایوان در تولید 
پیشرفته‌ترین نیمه‌هادی‌ها )نیمه 

رساناها( نقشی استراتژیک دارد. 
اینکه شخصی مانند بورل به 
عنوان مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا چنین درخواستی 
را مطرح می‌کند، به نوعی نشان 
می‌دهد که کشورهای قاره سبز باید 
خود را برای شروع یک منازعه جدید 
آماده کنند؛ چراکه بدون شک این 
سخنان بورل را باید هدف قرار دادن 
منافع چین در تنگه تایوان دانست. 

آنچه در این میان باید مورد توجه 
قرار بگیرد این است که ما در شرایط 
کنونی شاهد دو دستگی در اتحادیه 
اروپا بر سر پرونده تایوان هستیم. 
چندی پیش امانوئل مکرون، 
رئیس‌جمهوری فرانسه به همراه 
اورزلا فون درلاین، رئیس کمیسیون 
اروپا به چین رفت و در پکن تصریح 
کرد که نباید اروپا در قضیه تایوان 
در کنار ایالات متحده قرار بگیرد، 
بلکه باید یک قطب سوم در این بازی 

تلقی شود. 
این مواضع اگرچه ایالات متحده 
را عصبانی کرد اما به خوبی نشان داد 
که در اتحادیه اروپا هم یک همگرایی 
جمعی برای مقابله با چین بر سر 

پرونده تایوان وجود ندارد. 
آمریکا به‌عنوان بزرگترین 
تامین‌کننده تسلیحات تایوان 
بارها به روش‌های مختلف اعلام 
کرده که در صورت حمله چین، 
به نحوی از این جزیره خودگردان 
حمایت خواهد کرد اما واشنگتن 
همانند پرونده اوکراین می‌خواهد 
تا اروپایی‌ها علیه چین و در حمایت 
از تایپه در کنار واشنگتن گام بردارند 
که به نظر می‌رسد خروجی آن تا 

چندی دیگر مشخص خواهد شد.

جوزف بورل خواستار گشت‌زنی نیروی دریایی اروپا در تنگه تایوان شد؛  

چین؛ و اینک اتحادیه اروپا...!

چینی‌ها نه تنها  در فاز 
سیاسی بلکه حالا در حوزه 

نظامی هم به دنبال آن 
هستند تا از هر جهت یک 
برنامه جدید علیه محور 
آمریکایی - اروپایی که 

به دنبال استقلال تایوان 
هستند، تبیین کنند

آمریکا به‌عنوان بزرگترین 
تامین‌کننده تسلیحات 

تایوان بارها اعلام کرده که 
در صورت حمله چین، از این 

جزیره خودگردان حمایت 
خواهد کرد اما واشنگتن 
همانند پرونده اوکراین 
می‌خواهد تا اروپایی‌ها 

علیه چین و در حمایت از 
تایپه در کنار ایالات متحده 

گام بردارند


